
UFFS

Ministério da Educação Universidade

Federal da Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas. 609-N Edifício

Engemede, 2° Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil-CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato'«íufl*s.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA N° 549/GR/UFFS/2013

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais,, considerando o

artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei n° 9.527, de 10.12.97,

resolve:

Art. Io DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir,

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos

legais e regulamentares dos titulares.

CARGO/ FUNÇÃO

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA

DIRETOR DE GESTÃO

PATRIMONIAL E

LOGÍSTICA

COORDENADORA DO

CURSO DE POS-

GRADUAÇÃO STRICTO

SENSU EM ESTUDOS

LINGÜÍSTICOS

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA

COORDENADOR

ADMINISTRATIVO

CAMPUS CHAPECÓ

CHEFE DO

DEPARTAMENTO

FINANCEIRO

CHEFE DA DIVISÃO DE

PROJETOS DA PRÓ-
REITORIA DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADOR DO

CURSO DE

GRADUAÇÃO
BACHARELADO EM

ARQUITETURA E

URBANISMO

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ACADÊMICA

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE

APOSENTADORIA

PENSÕES E

EXONERAÇÕES

CHEFE A DIVISÃO

QUALIDADE DE VIDA

NO TRABALHO

Cód.

FG-I

CD-4

FCC

FG-3

CD-4

FG-1

FG-2

FCC

FG-3

FG-3

FG-3

FG-4

FG-2

TITULAR

ANA CLAUDIA LARA

PRADO

SIAPE 1904334

ANDERSONIVAN

NAVA

SIAPE 1792663

CLAUDIA ANDRÉA

ROST SNICHELOTTO

SIAPE 1346703

DAYANE ANDRESSA

LOLI

SIAPE 1877853

FÁBIO BULEGON

SIAPE 1764660

FLAVIO PERLIN

BERNI

SIAPE 1568484

ILSON DOS SANTOS

SIAPE 1793405

LEANDRO CARLOS

FERNANDES

SIAPE 1768058

LUCIMARA

LEMIECHEK SPASSIN

SIAPE 1771898

MAIKEL DOUGLAS

FLORINTINO

SIAPE 1767121

MAIKEL DOUGLAS

FLORINTINO

SIAPE 1767121

MARIANGELA DE

FÁTIMA ALVES TASSI

SARTORETTO

SIAPE 1793638

SIMONE KNAK1EVICZ

SIAPE 1769774

SUBSTITUTO

CLEBER

HOLDERBAUM

DA CRUZ

SIAPE 1946388

JANECLER DO

PRADO

DOBROVOLSKI

SIAPE 1805735

MARCELO JACO

KRUG

SIAPE 1767709

FÁBIO BIASI

PAVÃO

SIAPE 2024073

ANA CLAUDIA

LARA PRADO

SIAPE 1904334

ALINE LUIZA

BRUSCO PLETSCH

SIAPE 1789760

MARISSONI DO

ROCIO

HILGENBERG

SIAPE 1945563

HELEN TREICHEL

SIAPE 1887138

JAILSON RAMOS

SIAPE 1955402

DOUGLAS

EVERTON

CADORE

SIAPE 1573000

DOUGLAS

EVERTON

CADORE

SIAPE 1573000

GILMARA ROSA

LORENZETT

SIAPE 1929268

GILDOMAR

LEONEL

WILDNER

SIAPE 1880041

DE

10/06/13

03/06/13

27/05/13

03/06/13

27/05/13

03/06/13

20/05/13

08/04/13

20/05/13

03/06/13

10/06/13

09/04/13

20/05/13

VTE

22/06/13

07/06/13

04/06/13

07/06/13

29/05/13

07/06/13

29/05/13

14/04/13

29/05/13

07/06/13

14/06/13

08/05/13

29/05/13

MOTIVO

FERIAS

FERIAS

AFASTAMENTO

DO PAÍS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

A



UFFS

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE

PLANEJAMENTO DE

COMPRAS

FG-1

THIAGO ANTUNES DA ALICE

SILVA

SIAPE 1762514

NASCIMENTO

SIAPE 1767470

06/05/13 10/05/13 FERIAS

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim

Oficial da UFFS.

Ministério da Educação Universidade

Federal da Fronteira Sul

Avenida Geiúlio Vargas, 609-N Edifício

Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil-CEP 89812-000

vvww.uffs.edu.br

contato^ufls. edu.br

Chapecó-SC, 28 de maio de 2013.

Reit


